
Accueil du 

matin

Restauration 

scolaire

1
ère

 heure 

accueil                             

du soir               

Aide aux 

devoirs 

2
ème

 heure 

accueil                         

du soir

< 4 750 12,60 € 2,65 € 12,60 € 14,60 € 12,60 €

4 751 à 7 625 16,00 € 3,25 € 16,00 € 18,00 € 16,00 €

7 626 à 11 250 18,30 € 3,70 € 18,30 € 20,30 € 18,30 €

11 251 à 15 000 21,70 € 4,30 € 21,70 € 23,70 € 21,70 €

15 001 à 20 000 24,30 € 4,40 € 24,30 € 26,30 € 24,30 €

20 000 à 30 000 25,60 € 4,50 € 25,60 € 27,60 € 25,60 €

> 30 000 29,00 € 4,60 € 29,00 € 31,00 € 29,00 €

Extérieur 52.50 € 8,40 € 52.50 € 54,50 € 52.50 €

Toute heure commencée est due

< 4 750

4 751 à 7 625

7 626 à 11 250

11 251 à 15 000

15 001 à 20 000

20 000 à 30 000

> 30 000

Extérieur

Pénalité de retard 

accueil du mercredi 

10,25 €

22,50 €

TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES                                                           

A PARTIR DU 1er SEPTEMBRE 2019

28,50 €

50,00 €

10,00 €

ACCUEILS DE LOISIR MATERNEL ET ELEMENTAIRE DU MERCREDI ET DES VACANCES

ACCUEILS, RESTAURATION SCOLAIRE ET AIDE AUX DEVOIRS

17,50 €

19,00 €

20,50 €

23,00 €

24,50 €

26,00 €

28,70 €

8,75 €

9,50 €

18,65 €

Quotient familial 

Pringiacien
Tarif par enfant à la journée                                                                                         

de  7h30 à 18h30                                                                 

(repas compris)

Tarif par enfant matin avec 

repas 7h30 à 13h00                                       

(repas compris)

Tarif par enfant après-

midi sans repas de              

13h00 à 18h30 

Tarif quotidien par enfant à partir du 1er septembre 2018

11,40 €

12,75 €

13,95 €

15,80 €

16,65 €

17,50 €

11,50 €

12,25 €

13,00 €

14,25 €

Occasionnel accueil par jour

Occasionnel restauration scolaire

Gouter oublié à l'accueil du soir

Pénalité de retard à l'accueil du soir 2ème heure 10 € par jour 

5 € par jour et par enfant

Quotient familial 

Pringiacien

Forfait mensuel par heure d'accueil                                                                        

et tarif quotidien de restauration scolaire

à partir du 1
er

 septembre 2018

8,40 €

5,00 €


